[bookmark: _GoBack][image: Герб Егорлыкского района_Ц]
Администрация
Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 июля 2020 года
	№ 356
	ст. Егорлыкская

	О купальном сезоне в летний период 2020 года
на территории Егорлыкского района

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей на водных объектах Егорлыкского района в летний период 2020 года, руководствуясь пунктом 9 статьи 51 Устава муниципального образования «Егорлыкский район»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить начало купального сезона на территории Егорлыкского района – 6 июля 2020 года. Окончание купального сезона – 31 августа 2020 года.
2. Рекомендовать главам Администраций сельских поселений до начала купального сезона:
водоемы, не отвечающие требованиям по мерам безопасности для купания людей или не соответствующие санитарно - эпидемиологическим требованиям для проведения организованного отдыха, обозначить табличками с надписью: «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО!»;
разработать меры предупреждения чрезвычайных ситуаций и несчастных случаев на водоемах в границах сельского поселения, издать соответствующие муниципальные правовые акты и ввести их в действие;
организовать доведение до населения перечень мер обеспечения безопасности при пользовании водными объектами;
во взаимодействии с сотрудниками отдела МВД России по Егорлыкскому району организовать систематический надзор и обеспечение правопорядка в местах отдыха населения.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений Егорлыкского района, независимо от правовых форм и форм собственности, гражданам Егорлыкского района при коллективных или одиночных выездах на водные объекты Егорлыкского района на отдых предусматривать наличие сотовых телефонов для оперативной связи в случае чрезвычайных ситуаций с ЕДДС МКУ "Управление по делам ГО и ЧС ЕР", МБУЗ «Центральная районная больница» Егорлыкского района Ростовской области, отделом МВД России по Егорлыкскому району.
4. Отделу образования Администрации Егорлыкского района (Господинкин С.А.) организовать дистанционно инструктажи с учащимися, преподавателями и другими работниками общеобразовательных учреждений Егорлыкского района по соблюдению мер безопасности на воде, в том числе и при выездах во время каникул и отпусков на водные объекты за пределы Егорлыкского района.
5. Отделу сельского хозяйства и охраны окружающей среды  (Удод А.Н.) предупредить  водопользователей  об ответственности за безопасность людей на их  водных объектах или участках.
6. Определить место для купания - пляж ИП Панченко М.Т., расположенный 2,5 км. юго-западнее хутора Лисичкин, река Мокрая Грязнуха.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Егорлыкского района					____________А.А. Абрамов
Верно: и. о. управляющего делами                      ____________Е.В. Сухов
Постановление вносит:
-Муниципальное казённое учреждение
"Управление по делам гражданской обороны
 и чрезвычайным ситуациям Егорлыкского района"

image1.jpeg